
       

 

 

 
 
 
 
        Oslo, 7. desember 2009 

 
Nye forskrifter om elektronisk kommunikasjon mellom leger og 
offentlig forvaltning fra 01.01.2010 
 
Helse- og omsorgsdepartementet har fastsatt forskrift som medfører at leger som sender inn 
krav om direkte økonomisk oppgjør om trygderefusjon fra 1. januar 2010 må sende inn sine 
krav elektronisk over linje. Samtidig har Arbeids- og inkluderingsdepartementet fastsatt at fra 
samme dato må sykmeldinger og legeerklæringer ved arbeidsuførhet som skal til Arbeids- og 
velferdsetaten også sendes elektronisk over linje. 
 
Elektronisk kommunikasjon mellom leger og offentlig forvaltning er viktig for å effektivisere 
manuelle prosesser og frigjøre ressurser både på behandlersiden og i Arbeids- og 
velferdsetaten (NAV) og Helseøkonomiforvaltningen (HELFO). Mange leger har allerede tatt i 
bruk løsningen for elektronisk kommunikasjon, og det arbeides kontinuerlig for å utvikle flere 
og bedre løsninger.  

• Legeforeningen og NAV samarbeider for at leger i fremtiden kan få tilsendt brev fra 
NAV elektronisk via helsenettet.  

• HELFO tilbyr å sende refusjonsvedtakene som e-post.  

• Helsedirektoratet har lagt til rette for at fastlegelistene kan sendes elektronisk. EPJ-
leverandørene er informert om dette. 

 
 
De nye forskriftene innebærer at leger nå må ta elektronisk løsning i bruk 
I utgangspunktet skal alle leger ta den elektroniske løsningen i bruk for innsending av krav om 
direkte oppgjør, sykmeldinger og legeerklæringer ved arbeidsuførhet. Det er likevel utarbeidet 
bestemmelser om unntak fra pålegg om elektronisk innsending - se vedlegg. Unntaksreglene 
tilsvarer vedlegg til Kollektivavtalen, fastsatt 8. september 2009.  
 
 
Takster 
Det er tatt inn egen takst i Normaltariffen 2009-2010 for oppkobling og bruk av Helsenett. 
Taksten på 7000 kroner kan kreves én gang andre halvår 2009 og én gang første halvår 2010 
per hjemmel. Også i de tilfeller der legen har bestilt oppkobling til Helsenettet innen 31.12.09, 
kan legen kreve denne taksten både for andre halvår 2009 og første halvår 2010. 
 
 
Forutsetninger for å kunne ta i bruk elektronisk innsending 
For å kunne kommunisere sikkert elektronisk er det en forutsetning at leger tar i bruk en PKI-
løsning som gir elektronisk signatur og kryptering. Det er derfor som en del av løsningen 
etablert en standard signatur- og sikkerhetsløsning som skal brukes til alle typer meldinger og 
formater mellom aktører i helsesektoren. 
 
For å kunne sende inn elektroniske sykmeldinger, legeerklæringer til NAV og krav om direkte 
oppgjør må leger anskaffe nødvendig programvare med kommunikasjons- og 
sikkerhetsløsning hos sin EPJ-leverandør. For ytterligere informasjon og bestilling, ta kontakt 
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med din journalleverandør. Informasjon om nødvendige forutsetninger fremkommer også på 
sidene for helsepersonell på www.helfo.no og www.nav.no. 
 
Vi legger til grunn at leger vil innrette seg etter forskriftens pålegg og benytte elektronisk 
innsending fra 1. januar 2010 i den grad og det omfang dette lar seg gjøre, men vi er kjent 
med at enkelte leger kan trenge noe tid for å komme i gang med den tekniske løsningen. 
Oversendelse av krav om direkte oppgjør og oppgjør for sykmeldinger og legeerklæringer på 
annen måte enn elektronisk over linje kan avises av Helseøkonomiforvaltningen (HELFO). 
NAV og Helsedirektoratet vil komme tilbake til håndhevelse av denne bestemmelsen. 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen  
 

     
Tor Saglie      Bjørn-Inge Larsen 
Arbeids- og velferdsdirektør     Helsedirektør   
 
 
Vedlegg: 

1. Forskrift av 7.12.09 om unntak fra pålegg om innsending av krav om direkte økonomisk 
oppgjør elektronisk over linje. 

2. Forskrift av 7.12.09 om unntak fra pålegg om elektronisk kommunikasjon ved 
innsending av erklæringer og uttalelser til Arbeids- og velferdsetaten (NAV) 


